
  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОЛОТНОЕ  

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

55-ой сессии (7-го созыва) 

 Совета депутатов города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области 

 

От 30.04.2025                                                                                                  № 247 

 

Об одобрении установки памятника Великому русскому полководцу 

Георгию Константиновичу Жукову 

 

В соответствии с решением 21-ой сессии (7-ого созыва) Совета 

депутатов города Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 

28.07.2022 №115 «Об утверждении Положения о порядке установки 

памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории 

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области», на 

основании протокола заседания комиссии по культурно-историческому 

наследию города Болотное от 30.04.2025 №2 

 

РЕШИЛ: 

1. Одобрить установку памятника Великому русскому полководцу 

Георгию Константиновичу Жукову на территории парка Победы по адресу: г. 

Болотное, ул. Ленина, 8а, слева от мемориального комплекса в связи с 80-

летием Великой Победы. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Городской вестник» и на официальном сайте администрации города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области www. 

bolotnoecity.nso.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию города Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

Н.В. Абрамова 
 


